Paraná , O8 de Março de 2022 + Diário Oficial dos Municípios do Paraná + ANO XI|Nº 247]

Objeto: Aquisição de Ônibus, conforme especificações do termo de
Referência — Anexo I do Edital.
Contratada: RODO SERVICE LTDA, CNPJ:00.688.075/0001-07
Valor: R$ 478.000,00 (quatrocentos e setenta e oito mil reais)
Dotação orçamentária: 11.01.103010200.1.007.4490.52.00.00-1737
e 11.01.103010200.1.007.4490.52.00.00-1738.

Porecatu, 07 de março de 2022.

ADRIAN FABLICIO GONÇALVES
Pregoeiro — Portaria nº 297/2021

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador: E4E99CAE

LICITAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO 21/2022

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 21/2022
Dispensa de Licitação nº 07/2022
OBJETO: Aquisição de cadeiras, ventiladores e armários.
Contratada: CASALINDA MOVEIS E ELETRODOMESTICOS
LTDA, CNPJ nº 00.747.066/0001-40
Valor: R$5.925,00(cinco mil novecentos e vinte e cinco reais)
Dotação orçamentária: 08.02.1236101770.2.031.4490.52.00.00-
1780
Data de Assinatura: 07/03/2022.
Vigência: 12(doze) meses.

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código
1º

Identificador: OEEAFO1E

LICITAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO 22/2022

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 22/2022
Dispensa de Licitação nº 08/2022
OBJETO: Aquisição de cadeiras, ventiladores e armários.
Contratada: MAGAZINE LUIZA S/A, CNPJ nº 47.960.950/0607-0]
Valor: R$17.054,50(dezessete mil e cinquenta e quatro reais e
cinquenta centavos)
Dotação orçamentária:
1780
Data de Assinatura: 07/03/2022.
Vigência: 12(doze) meses.

08.02.1236101770.2.031.4490.52.00.00-

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:65F29189

LICITAÇÃO
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 09/2022

Procedimento administrativo nº 37/2022
Dispensa de licitação nº 09/2022

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Porecatu
OBJETO: Contratação de empresa para formação do PDDE
INTERATIVO CENARIO EDUCACIONAL 2022.
VALOR: R$ 5.000,00(cinco mil reais).
DOTAÇÃO
08.02.123610170.2.031.3390.39.00.00-1368
AMPARO LEGAL:Artigo 24 inciso, II da Lei nº 8.666/93.

ORÇAMENTÁRIA:

Porecatu, 07 de março de 2022.

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeitô Municipal

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:57E2B43A

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO- PORTARIA N.º

019/2022 - TURMO SUPLEMENTAR - ANDREA DE FÁTIMA
DOS SANTOS

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO
PORTARIA Nº 019 DE 02 DE MARÇO DE 2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS,
ESTADO DO PARANÁ,no uso de suas atribuições legais,

Considerando a falta temporária de “PROFESSOR”, na Escola
Municipal Maria de Lourdes Affonso Heimbecher Educação infantil e
Ensino Fundamental,
Considerando o Edital nº 02/2021 do Departamento Municipal de
Educação e Cultura,
Considerando o teor do Ofício 34/2022 do Departamento Municipal
de Educação e Cultura e Protocolado sob nº 145/2022 de 23 de
fevereiro de 2022,
Considerando o teor do art. 26, da Lei Municipal nº 848/2009.

RESOLVE

Art. 1º Designar a empregada pública municipal, municipal ANDREA
DE FÁTIMA DOS SANTOS brasileira, solteira, portadora da CIRG
nº 6.591.432.8 e do CPF nº 917.561.039-6, ocupante do cargo de
Professor da Rede Municipal de Ensino, para cumprimento de turno
suplementar iniciando em 03 de março de 2022 a 16 de dezembro
de 2022, na Escola Municipal Maria de Lourdes Affonso Heimbecher
Educação infantil e Ensino Fundamenta,
$ 1º A jornada suplementar será remunerada proporcionalmente ao
número de horas adicionadas à jornada de trabalho da titular no cargo
de Professor e será baseada no salário inicial de carreira.
$ 2º O regime de jornada suplementar não se constituirá horas extras e
por ser de cunho eventual e transitório extingui-se automaticamente
pelo decurso de seu prazo de exercício.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Porto Amazonas, Estado do
Paraná, em 02 de março de 2022.

ELIAS JOCID GOMES DA COSTA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Néli Aparecida Hildebrant Kreitlow

Código Identificador:C1D1CD9C

DEPARTAMENTO DE ADMI STRAÇÃO
PORTARIA Nº 023 - EXONERA A PEDIDO MURILO G.G. DE

PAULA - ASSESSOR ADM.

PORTARIA Nº 023 DE 07 DE MARÇO DE 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS, Estado do
Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas em Lei e de
acordo com o Protocolo nº 180 de 07 de março de 2022.

RESOLVE

Art. 1º. Exonerar a pedido, MURILO GASPAR GROSS DE
PAULA,brasileiro, solteiro, portador da CIRG nº 13.493.827-7 e
CPF 101.758.929-11, residente e domiciliado na Rua Rodolfo Cassou,
n.º 236 em Porto Amazonas — PR, do cargo de “ASSESSOR
ADMINISTRATIVO” a partir de 07/03/2022.